
 

 

 

DECRETO   n. 105  del 28.03.2022 

  

Oggetto: Fornitura arredi Uffici via Riva di Ponente - area ristoro - CIG ZEB35C4880 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 
semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, 
n. 84 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 
nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio di 
previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 09.02.2022, acquisita al 
prot. n. 3081 in pari data;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici e, in particolare, l’art. 36 che disciplina i 
contratti sotto-soglia; 

VISTO il Regolamento per gli affidamenti sotto-soglia adottato con Decreto n. 304 del 30 luglio 2020 e 
considerato che ai sensi del comma 2, lettera a) dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, per affidamenti di importi 
inferiori a 40.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

PRESO ATTO dei lavori effettuati nella sede degli Uffici di Via Riva  di Ponente per la preparazione di  nuove 
postazioni di lavoro per il personale  selezionato  con le procedure concorsuali per la copertura delle posizioni 
vacanti nella pianta organica; 

CONSIDERATA l’esigenza di dotare la sede di Via Riva di Ponente n. 3 di un’area ristoro speculare a quella in 
uso presso la sede del Molo Dogana, con arredi uniformi e riutilizzabili nelle varie sedi, anche nell’eventualità 
di futuri accorpamenti e riorganizzazione degli spazi;  

VISTO il Buono d’acquisto n. 49 del 12.10.2020 con cui, a seguito di consultazione di mercato rivolta alle ditte 
iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente, si è affidata alla ditta AGABIO SRL, P.IVA 00515050920, con sede legale in 
Via Satta n. 53, 09128 Cagliari, la fornitura di sgabelli e tavoli destinati all’area ristoro della sede del Molo 
Dogana; 



 

 

 

VISTA la richiesta di pronta disponibilità per la fornitura di arredi della stessa linea dell’area ristoro in uso, 
trasmessa con Mess. num. 52849/2022 attraverso la Piattaforma telematica dell’Ente, alla ditta AGABIO SRL, 
P.Iva 00515050920, con sede legale in Via Satta n. 53, 09128 Cagliari, attualmente regolarmente iscritta 
all’Albo fornitori dell’Ente; 

CONSTATATO che con nota al protocollo n. 6342/22 la ditta AGABIO SRL si è resa prontamente disponibile 
alla fornitura degli arredi per l’area ristoro precedentemente allestita, e ha presentato un’offerta che risulta 
pienamente rispondente alle esigenze dell’Ente; 

VISTO il DURC regolare, rilasciato dall’INPS per la ditta AGABIO SRL, P.iva 00515050920, Prot. 302385533, 
richiesto in data 07.03.2022, con scadenza il 05.07.2022;  

VISTA la Dichiarazione di impegno al rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge 13/08/2010, n. 136, rilasciata dalla stessa ditta in sede di istanza di rinnovo di iscrizione all’Albo 
fornitori;  

DECRETA 

di procedere all’affidamento diretto alla ditta AGABIO SRL, P.Iva 00515050920, con sede legale in Via Satta 
n. 53, 09128 Cagliari, con ordine sulla piattaforma telematica https://albi.adspmaredisardegna.it/ della 
fornitura, consegna e montaggio dei seguenti articoli: 

- n. 20 sgabelli fusto cromo con seduta in polipropilene con telaio cromato nero; 
- n. 4 tavoli composti da piano del diametro da 100cm e basamento; 

per l’importo imponibile pari a € 7.840,00 + iva al 22% pari a € 1.724,80, per complessivi € 9.564,80. 
 
La relativa spesa complessiva graverà sul capitolo 212/051 del Bilancio di previsione dell’anno 2022. 
 

Cagliari, 28.03.2022 

 

Per la copertura finanziaria 

La dirigente dell’area DAB 

Dott.ssa M. Valeria Serra 
 
 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel      

Il Presidente 

         Prof. Avv. Massimo Deiana 

Il Servizio Economato 

Dott.ssa Carla Paderi 

https://albi.adspmaredisardegna.it/

		2022-03-28T15:32:07+0000
	CARLA PADERI


		2022-03-28T15:37:32+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-03-28T15:50:36+0000
	NATALE DITEL


		2022-03-28T15:51:27+0000
	MASSIMO DEIANA




